
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 28 DEL 12/01/2015

PDTD-2015-34 del 09.01.2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Integrazione della gamma degli anticorpi presenti nella
gara per  la  fornitura  in  service  di  n°  1  unità  di  controllo  e  di  un
immunocoloratore automatico per indagini immunoistochimiche , corredato
di accessori,  sistema di rivelazione, anticorpi primari, vetrini pretrattati  e
reagenti dedicati ….....(Deliberazione D.G. n.426 del 28.05.2012).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL
n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo del Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale la  D.ssa Maria  Gesuina
Demurtas è stata nominata Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la  Deliberazione del D.G. n° 580 del 28.06.2013, con la quale è stato approvato il  Regolamento
Aziendale che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO 
- che  con  Deliberazione  D.G.  n°426  del  28.05.2012  è  stata  disposta

l’aggiudicazione definitiva della procedura per la fornitura, in service di
n° 1 unità di controllo e di un immunocoloratore automatico per indagini
immunoistochimiche  ,  corredato  di  accessori,  sistema  di  rivelazione,
anticorpi primari, vetrini pretrattati e reagenti dedicati;

- che  nell’ambito  della  fornitura  in  service  è  prevista  al  punto  3  del
disciplinare tecnico la possibilità di richiedere, alle medesime condizioni
di gara, anticorpi non compresi  nell'allegato della gara, ma necessari
alle indagini diagnostiche;

VISTE  le  richieste,  allegate   al  presente  atto,  del  direttore  dell'U.O.  di
anatomia Patologica del 18.11.2014, per i  prodotti PODOPLANINA (D2 40) e
GLIPICAN 3  (GLP3) e la richiesta in data 12.11.2014, per i prodotti c-MYC
(clone Y69); rabbit monoclonal primary antibody, WT1 (clone 6F-H2), MUC 2
(clone MRQ-18);

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_______ del _______

Pag. 1 di 2



ATTESO
 che l'aggiudicazione  della  gara comporta la  fornitura  di  confezioni  di

anticorpi  a costo zero e la fatturazione delle determinazioni prodotte
dall'immunocoloratore, a consuntivo, per l'importo di €.12,69 + IVA a
test,

 che è stata richiesta alla società ROCHE Diagnostics la disponibilità ad
integrare la gamma di anticorpi presenti in gara con i  prodotti richiesti
dal direttore dell'U.O. Anatomia patologica;

Viste le risposte della società ROCHE Diagnostics, di assenso alla integrazione
degli anticorpi indicati, allegate con il n.2 alla presente;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare  l'integrazione della gamma di anticorpi presenti in gara
con i  prodotti richiesti dal direttore dell'U.O. Anatomia Patologica sopra
indicati;

2) di  dare  atto  che  la  suindicata  integrazione  avviene  alle  condizioni
economiche stabilite nell’offerta di gara, con un costo a determinazione di
€.12,69 + IVA;

3) di dare atto inoltre che i detti  prodotti  sono stati  inseriti  in anagrafica
AREAS , con i codici indicati nell'allegato 3 alla presente;

4) di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  al  Direttore  U.O.
Anatomia Patologica quale Direttore dell’Esecuzione del presente appalto,
alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e
al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica

che la  presente  determinazione verrà  pubblicata  nell’Albo Pretorio  di

questa Azienda dal 12/01/2015 al 26/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_______ del _______

Pag. 2 di 2


